senatus: in te ... id decrevit senatus et quidem incolumis; Phil. II, 51.

splendor: qui ne equestrem quidem splendorem incolumem ... retinere potuisset; Planc. 12.

status: mearum ... fortunarum status incolumis maneret; Cluent. 81.

testis: „potius ... crimen .. suscipiam quam ... tot tam gravis testis vivos incolumisque esse patiar“; Verr. V, 105.

urbs: urbem pulcherrimam, Syracusas, ... non solum incolumem passus est esse; Verr. II, 4. f. civis; Catil. III, 25.

B. dieo pro: quis est qui dubitare debeat, contra damnatum et mortuum pro incolumi et vivo dicere? Cluent. 10.

**incolumitas**, Unverlettheit: I. sunt: multa sunt monimenta clementiae tuae, sed maxima eorum incolumitates, quibus salutem dedisti; Deiot. 40.

II. 1. precor: ut omnes sui cives ... incolumitatem .. precentur; Piso 33.

2. consul: ego incolumitati civium primum, ... ille praesenti dignitati potius consulebat; Phil. II, 35.

3. devoveo pro: cum me fortunasque meas pro vestra incolumitate ... devovi; Quir. 1.

III. pignus: qui eripuisset ... divinum incolumitatis nostrae pignus; Scaur. 48.

IV. in: reliquae meae fortunae recuperatae plus mihi nuuc voluptatis adferunt quam tum in incolumitate ||incolumitate; incolumitatis; incolumes|| adferabant; Quir. 3.

**incommode**. läufig sein: cum ipsi nihil alteri scientes incommodarint; Quinet. 51.

**incommode**. Unannehmlichkeit, Nachtheit, Unglück, Niedertage: I. **Subject**: accedit: illud quoque ... accedit incommodum, quod M. Iunius ... abest; Quinet. 3.

accidunt: quaecumque accident ... incommoda; Verr. IV, 113.

eadit: ut nihil ipsis iure incommodi eadere possit; Quinet. 51.

II. **nach Verben**: 1. capio: etenim non modo incommodi nihil ceperunt; Verr. III, 109.

committo: incommoda sua nostris committere legibus ... maluerunt; Verr. I, 82.

Iugeo: ne aperte incommoda patriae lugeretis; sen. 12.

profero: Heracliensium ... incommoda proferuntur; Verr. III, 103. nisi forte ... illud Tempanum incommodum proferes; ib. V, 39.

queror: nam quid ego Ostiense incommodum ... querar? imp. Pomp. 33.

2. medeor: qui tamen aliqua ex parte eis incommodis mederi fortasse potuisset; imp. Pomp. 26.

reperio sum: f. IV, 2

3. ascendoper: qui ascendit per alterius incommodum; Sex. Rose. 83.

audio de: auditio enim de magnis incommodis ... sociorum; Verr. V, 111.

capio ex: quamquam ex huius incommodis magnam animo molestiam capio; Sulla 1.

cognosco de: dixit ... se de his Dionis incommodis pro hospitio ... iam ante cognosse; Verr. II, 23.

deploro de: ut eis ne deplopare quidem de suis incommodis liceat; Verr. II, 65.

dico de: ante quam de incommodis ... dico; Verr. II, 2. singillatim ... de unius cuiusque incommodo dicere; ib. III, 53.

exprimo ex: expressae sunt ... (formulae) ex unius cuiusque incommodo; Qu. Rose. 24.

invenio in: quod in tantis incommodis ... non modo factum, sed ne postulatum quidem iudicium invenitur; Verr. III, 33.

libero ex: ceteros profecto multis ex his incommodis pecunia se liberasse; Verr. V, 23.

nuntio de: cum ... paulo ante esset de hoc Tempsano incommodo nuntiatum; Verr. V, 41.

III. **nach Adjektiven**: expers: Leontinos ... expertis incommodorum ... fuisse; Verr. III, 109.

ignarus: iguanus incommodi sui; Verr. III, 119.

particeps: si ego illos meorum laborum atque incommodorum particeps esse nolui; prov. cons. 44.

IV. **nach Substantiven**: alqd: f. I. eadit. II, 1. capio.

formido: ut ceteris formidines similium incommodorum ... proponeret; Verr. V, 23.

metus: omnis res gestas ... propter maiorum incommodorum ... metum ... defendimus; Verr. III, 81.

2. medicina: protecto nulla umquam medicina his tot incommodis reperiatur; div. Caec. 79.

remedium: cum hoc unum his tot incommodis remedium esse arbitrarer; div. Caec. 9.

V. **Umfand**: 1. adfici: tametsi multis incommodis ... affectus est; div. Caec. 8. quamquam nullo incommodo adficiuntur; Balb. 44. affectum illum quibusdam incommodis et detrimentis propter offenditionem animi tui meminerant; Deiot. 8.

adfligi: te ... universae similibus adflictae

... incommodis civitates ... persequuntur; Verr. III, 74.

**commovere:** quae ... animos possit alieno incommodo commovere; div. Caec. 55. quod ceterae civitates suis solum incommodis commoventur; Verr. III, 108. quod si quis sociorum incommodis minus commovetur; ib. 144.

**debilitari:** te ... nostra verba andire oportebit, ut multis incommodis veritas debilitata ... re-rectetur; Quinct. 4.

**dimitti:** quod patrimonium unius incommodo dimitetur; Caecin. 75.

**dolere:** qui sociorum ... incommodis doleat; Verr. III, 6.

**laetari:** quod si meis incommodis lactabantur; Sest. 54.

**relinqui:** quibus ... incommodo [[in incommodo]] morbi etiam ceteri vitae fructus relinquendi (sunt); Muren. 47.

2. ex: si ex ipsorum domestico incommodo nul-lus dolor insideret; Verr. III, 95.

**in:** in tantis aratorum incommodis Leontinos ... expertis fuisse; Verr. III, 109. et in illo com-muni incommodo nulla in quemquam propria igno-minia nominatum eadebat; Sest. 30.

**propter:** non quo illum ipsum ... quisquam suppicio propter illud incommodum dignum putaret; Verr. V, 107. quod is deteriore irre esset quam ceteri cives propter incommodum Volaterranorum; Caecin. 18.

**sine:** ius amitti non potest sine magno incommo-do civitatis; Caecin. 75. quae poterat sine con-nu- quam incommodo dedicari; dom. 131.

**incommodus.** unbequem, lästig: **aestimatio:** aestimatio, qua aratori non modo incom-modio non est; Verr. III, 214.

**onus:** quod putatis onus esse grave et incommo-dum indicare; Verr. I, 22.

**res:** huius illum opes in rebus eius incommodis-simis sublevarunt; Cluent. 161.

**inconsideratus.** unbekannt, unbekennen; A. **cupiditas:** o cupiditate inconsideratam! Quinet. 80. quo auditio partim cupiditate inconsi-derata, partim caco quodam timore primo salutis, post etiam studii sui quaerabant aliquem ducem; Ligar. 3.

**temeritas:** est quidem ille plenus ... inconsi-deratissimae ac dementissimae temeritatis; har. resp. 55.

B. **sum:** satis inconsiderati fuit, ne dicam au-dacis; Phil. XIII, 12.

**inconstans,** unbeständig: A. alq's: qua in re mibi ridicule es virus esse inconstans; Qu. Rose. 19. si ego sum inconstans ac levis; Sulla 10.

alqd: quid est ... turpis? quid porro incons-tantius quam ..? Phil. VII, 9.

B. **sententia:** neque esse inconstantis puto sententiam; Balb. 61.

**inconstanter,** unbeständig, ohne Gründ-fäße: si inconstanter nomen suum misit in hoc in-dicium; Flacc. 5 (§. 37).

**inconstantia,** Unbeständigkeit: I. est: quod in imperita multitudine est vitiosissimum, varietas et inconstantia; dom. 4.

II. 1. **co arguo:** non coarguo inconstantiam orationis ac testimonii tui; Vatin. 41.

**fero:** quis tantam inconstantiam rerum iudicatarum ... ferre potuisset? Cluent. 61.

**red arguo:** atque in hoc solum inconstantiam redarguo tuam? dom. 21.

**refello:** in altero inconstantiam tuam ... refel-listi; Vatin. 3.

2. **deterro ab:** quos ab inconstantia gravitas ... deterret; dom. 4.

**dico de:** de cuius hominis levitate et incon-stantia plura non dicam; Cluent. 135. — **in:** omnia,

quae diei possunt in hominum levitatem, inconstan-tiam; Flacc. 66.

III. **crimen:** *venio ad crimen inconstantiae;* Scaur. c. 2 § 6.

**fama:** simul inconstantiae famam verebatur; Piso 70.

**tabes:** hanc vero ... labem turpitudinis et in-constantiae poterit populi Romani dignitas susti-nere? dom. 102.

**vituperatio:** „potius ... vituperationem ... inconstantiae suscipiam;“ Verr. V, 105.

IV, 1 abl. comp.: quid est inconstantia ... turpis? Phil. VII, 9.

2. **in:** quid potius in hac tanta et tam turpi in-constantia suspicari possumus; Verr. V, 56.

**inconsultus,** unberlegt: homo: at, eredo, haec homo inconsultus et temerarius non videbat; Deiot. 16.

**ratio:** qui ... inconsultum rationem ... vitu-perandam putet; Rab. Post. 2.

**incontinentia,** ungenügamkeit: multa de incontinentia intemperantiaque disseruit; Cael. 25.

**incorrumpere,** unbefangen: qui multis post saeculis de te iudicabunt et quidem haud scio an incorruptus quia nos; Marcell. 29.

**incorruptus,** unbetroden, uneinfältig, auf-richtig: A. alq's: hunc etiam si tota Asia depositit ad supplicem, defendam, resistam, quid? si neque tota neque optima neque incorrupta neque sua sponte? Flacc. 5. (§. 34), ad quos nemo adibat incorruptus; Sest. 106. si integri venerint, si in-corrupti; Scaur. c. 18 § 41.

alqd: quid hac quaestione dici potest ... in-corruptus? Milo 60.

**iudicium:** si universi populi iudicium verum et incorruptum ... expressero; Sest. 119.

**litterae:** sed fuerint incorrupte litterae domi; Flacc. 21.

**tabulae:** tabulae quidem certe incorruptae at-que integræ maximi; Font. 3. tabulis incorruptis tenebantur; Scaur. c. 18 § 40.

3. **audio:** ille incorruptum audire noluit; Deiot. 31.

**increbresco,** nach verbreiten, überhand neh-men: consuetudo: bac consuetudine, quae incre-bricit; Phil. XIV, 12.

**disciplina:** ut ... ad nostram disciplinam il-lam veterem, non hanc, quae non increbruit, vi-deantur accedere; Verr. II, 7.

**incredibilis,** unglaublich: A. bei **Sub-**

**stantiven:** alqd: alterum incredibile est; Quinet. 81. ut illud incredibile est; Sex. Rose. 40. tamen incredibile esset; Qu. Rose. 19. considera ... quis quem fraudasse dicatur; ... liberalis avidum incre-dibile est; ib. 21. strinque incredibile est; ib.

quod mirum et incredibile est; ib. 40. quod cum est veritate falsum tum ratione quoque est incredibile; ib. 50. nisi id ... incredibile videretur; Verr. I, 44. vereor ne quis ... haec, quia ... sunt in-credibilia, fingi a me arbitretur; ib. 138. mirum fortasse hoc vobis aut incredibile videatur; ib. III, 109. incredibile est ... quam multa ... fuerint; ib. IV, 46. quod cum illis ... incredibile videretur; ib. 85. mulieres ..., quarum incredibile est quanta multi-tudine fuerit Syracusis; ib. V, 30. quod iam nationibus exteris incredibile ... videbatur; imp. Pomp. 41. quid tam incredibile quam ut ..? ib.

62. quod iam tum recens suspiciosum ceteris, huic incredibile ... videtur; Cluent. 189. quae tum propter magnitudinem scelerum non nullis incredibili-  
bilia videbantur; Catil. III, 21. iam vero illud quam incredibile! Sulla 57. incredibile ac simile portenti est; Phil. II, 66. (vgl. B). f. **dico,** I, 1. b. incredibilis (4 Et.) §. 91, b.